

<b>Artikelnummer</b> 990211	<b>GTIN-Stück</b>  4 260006 642598	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260006 642628	<b>eco-ID</b> 199022	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weingut Hoflößnitz GmbH

## Qualität

Ecovin, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-022 | Kontrollverein

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite  
*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Feines anhaltendes Mousseux, hellgelbe Farbe, ansprechender Duft nach gelben Früchten, frisch und ansprechend im Geschmack, die Säure ist dezent und angenehm eingebunden

## Verarbeitungshinweis

gekühlt genießen

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

gekühlt genießen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

**ja:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



<b>Artikelnummer</b> 990211	<b>GTIN-Stück</b>  4 260006 642598	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260006 642628	<b>eco-ID</b> 199022	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Verarbeitungsweise</b> .....	geschwefelt
<b>Altersbeschränkung</b> .....	Freigegeben ab 16 Jahren
<b>Alkohol</b> .....	11,5 % vol.
<b>Geschmack</b> .....	hellgelbe Farbe, ansprechender Duft nach gelben Früchten, frisch und ansprechend im Geschmack
<b>Geschmack Langtext</b> .....	hellgelbe Farbe, ansprechender Duft nach gelben Früchten, frisch und ansprechend im Geschmack, die Säure ist dezent und angenehm eingebunden.

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	Deutsche Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-022
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	Ecovin

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	enthält Alkohol, Geschwefelt
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Nicht für schwanger oder stillende Frauen geeignet. Enthält Alkohol
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Sekt
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Weinhaus Hoflößnitz; Knohllweg 37, 01445 Radebeul, Deutschland
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	Weinhaus Hoflößnitz
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Knohllweg 37
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	01445
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Radebeul
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Glas
<b>Bezeichnung der Einzelstücke</b> .....	Flasche (Glas)

## Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------